1º A Lei Municipal nº 1.125, de 13 de junho de 2022 passa a vigorar com 

as seguintes alterações: 

§1º. Ficam acrescidos 02 (dois) cargos de Fisioterapeuta I ao Anexo I - 

Quadros de Cargos de Permanente de Pessoal, totalizando 05 (cinco) vagas para o 

cargo de Fisioterapeuta I, com remuneração de R$ 4.122,83 (quatro mil e cento e vinte 

e dois reais e oitenta e três centavos). 

§2º. O cargo de Fisioterapeuta II, de que trata o Anexo I - Quadros de Cargos 

de Permanente de Pessoal, passa a ter a remuneração de R$ 4.122,83 (quatro mil e 

cento e vinte e dois reais e oitenta e três centavos) e a carga horária semanal para 

20h (vinte horas). 

§3º. Os cargos de Fisioterapeuta I e Fisioterapeuta II, de que trata o Anexo I - 

Quadros de Cargos de Permanente de Pessoal, passam a ser denominados, 

exclusivamente, de Fisioterapeuta, totalizando 06 (seis) vagas com remuneração de 

R$ 4.122,83 (quatro mil e cento e vinte dois reais e oitenta e três centavos). 

§4º. A carga horária semanal do cargo de Fonoaudiólogo, de que trata o 

Anexo I - Quadros de Cargos de Permanente de Pessoal, fica reduzida de 30 (trinta) 

horas para 20 (vinte) horas semanais, mantendo-se a remuneração vigente do cargo,